cordie reformari. nobilitatem tuam rogandam duxi-

ia5i, зЗ inaggio mus attentius et monendam . per apostólica tibi

scripta mandantes, quatinus opem des et operam

efficacem. ut tam super facto castri Ripolarum
ValPoríg. R. Archivio di Corte. Bolle e Brevi. lnnoc. 1У', m. i, n. 13. ... . ....

(p. D.) с quam omnibus alus motis questionibus inter te et

prefatum Electum amicabilis compositio intercédât,

uobis quicquid super hoc factum fuerit rescriptu-

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. Ve- rus. Vt autem huiusmodi compositio possit facilius

nerabili fratri . . . Episcopo nouariensi. salutem et peruenire. te a iuramento si quo teneris quod

apostolicam benedictionem. Sua nobis dilectus filius compositionem non facies cum Electo eodem au-

nobilis uir Thomas de Sabaudia comes petitione ctoritate presentium duximus absoluendum.

monstrauit. quod cum ipse tibi nostras super ex- Datum Perusii n. nonas iunii. Pontificalus nostri

pensis factis ab eodem comité in reedilicatione et anno nono.

custodia castri Montosoli ad ecclesiam Taurinensem

spectantis olitinttisset sub certa forma litteras de-

stinari. Electus et Capitulum ipsius ecclesie coram ^ CMLIV )

te excipei*e curauerunt. quod cum falso in litteris

assereretur eisdem. quod ad Cleri Tnminensis in-

stantiam Castrum ipsum per inimicos ecclesie di- Innocenzo IV papa concede alVabbate ed al mona-

rutum. reedificauerit dictus comes, quodque tern- d ster<> di S. Giacomo di Stura di non poter essere

pore impetrationis litterarum ipsarum idem comes compelliti alia provvisione d'alcuno per lettere apo-

ex alia causa excomunicationis uinculo teneretur stoliche o de' legati.

astrictus per litteras ipsas ulpote per huiusmodi '! •' . ' "" : ! '

falsi suggestionem obtentas. conueniri coram te de '•• '■ ' . • • .

iure nostro poterat nee debebat. Vnde cum propter ' ia5i, 5 giugno

hoc nequiueris prcdictum negotium hactenus ter- .' • .

minare, idem comes nobis supplicauit instanter ut ' .'

in hac parte sibi prouidere ne ob hoc prefatum DaWoriginale. Archivio AniVe,coViU di Torino ,

din tins prorogetur negotium curaremus. Quocirca aaeg. J3, m. i,n. 7З. ( D. P.)

fratcruitati tue per apostólica scripta mandamus .

quatinus predicto comité prius ab eadêm excom-

municationis seutentia sicut iustum fuerit. iuxla Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. di-

formam ecclesie absoluto, tu postmodum prefatis lectis filiis Abbati et Conuentui inonasterii sancti

exceptíonibns nequáquam obstantibus. huiusmodi Iacobi de Sturia ordinis Vallis Vmbrose Taurinen-
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sis diócesis salutem et apostolicam benedictionem.

Meritis uestre religionis indued ut quam digne

possumus uobis libenter gratiam faciamus. Hinc est

quod nos uestris supplicationibus inclinati. aucto-

ritate uobis presentium indulgemus. ut ad receptio-

nem siue prouisionem alicuius per litteras apostolice

sedis uel legatorum eius compelli minime ualeatis.

absque speciali sedis eiusdem mandato faciente

plenam et expressam de uerbo ad uerbum de in-

dulgenlia huiusmodi mentionem. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostre concessionis

infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attemptare presumpserit indignationem

omnipotentis dei et beatorum pétri et pauli apo-

stolorum eius se nouerit incursurum. Datas Ianue.

iunii. Pontificatus nostri anno octauo.

( CMLV )

Томmaso di Savoia

di restituiré al

Montosolo , Castelvecchio

conte di Fiandra , promette

vescovo di Torino i сastelli di

Moncalieri , Lanzo e

Rivoli da lui oceupati quando tenca le parti

delí1imperatore Federico.

ia5i , 3 luglio

Dali' originale. Archivio Arcivescoviie di Torino,

cat. i , m. i , п. з8. ( D. Р. )

In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno

eiusdem millésime ducentésimo quinquagesimo pri

mo. Pontificatus domini pape Innocentii quarti anno

nono, indicione nona, mense iulii. die tercia. Cum

inter uenerabilem patrem dominum Iohannem tau-

rinensem electum et nobilem uirum dominum Tho-

masum de Sabaudia quondam Comitem Flandrien-

sem super quibusdam castris ad prefatum Electum

et Eclesiam Taurinensem spectantibus uidelicet

Montosoli. Castriueteris. Montiscalerii qui fato di-

citur de Testona. Castro Lancei et Ripolarum que

ad manus ipsius Comilis peruènisse dicuntur tem

pore quo idem Comes friderico adherebat et parti

eius. propter que et alios excessus prefatus Comes

excomunicationis fuerat uinculo innodatus orla esset

materia questionis dominus papa uenerabilibus pa-

tribus dominis Octauiano sánete marie in uia lata.

Iohanni sancti Nicholai et Carceretulliani diaconis

Cardinalibus commisit sine debito de plano et sine

strepitu iudieii terininanda. In presentía predicto-

rum dominorum Cardinalium. mei Leonardi Scri-

niarii et testium subscriptorum predictus Comes

solempni stipulatione promisit prefato Electo reci-

pienti nomine suo et ecclesie Taurinensis restituere

Castrum Montisosoli infra quindeeim dies a die

г huiusmodi celebrati contradi, et de Castroueteri

quod idem Comes dicebat obligalum esse quibus

dam astensibus pro sexcentis libris imperialium

promisit firmiter quod infra tres menses Castrum

illud restituet prefato electo libere et absolute, et

si Castrum predictum dicto Electo non fuerit ut

dictum est restitutum. prefatus comes sexcentas

libras imperiales persoluere teneatur electo iam-

dicto et ecclesie taurinensi quas sexcentas libras

dicte monete Bonifacios Bonsignoris mercator Se-

nensis confessus est se in deposito domini pape

detinere et ad persoluendam prefatam pecuniam

dicto Electo si prefatus Comes in restitutione castri

deficeret pro ut dictum est se et sua principaliter

obligauit. ac etiam prefati domini Cardinales in

> predictum Comitem ex nunc excomunicationis sen

tencian! promolgarunt si non attendet cuneta et

singula supradicta ita quod tribus mensibus com

plets prefata sententia liget ipsum et non ante.

Super facto Montiscalerii qui factus dicitur de Te

stona quecumque iura et actiones predictus Electus

de piano summatim et sine strepitu iudieii probare

poterit quod idem aut predecessores sui aut ec-

clesia taurinensis habuerint uel habere consueue-

rint in Testona uel hominibus in Montecalerio ha-

bitantibus et eius pertineneiis prefatus Comes li

bere et absolute memorato electo relinquet et Ec

clesie Taurinensi. Saper castro namque lancei pre

fati Electus et Comes promiserunt firmiter stare

domini pape beneplacitis et mandatis. preterea di-

ctus Comes confessus est et asseruit se nullum ius

habere in castro predicto nisi quod a dominis dicti

castri fuit eidem ipsius castri custodia coramodata.

Item sepedictus Comes tactis corporaliter sacro-

sanetis dei euangeliis iurauit omnia supradicta ut

per totum dictum est attendere et obseruare et

contra non uenire aliqua occasione uel causa et

stare in omnibus domini pape beneplacitis et man

datis. et quod Castrum Ripolarum ipse non tenet

пес per eum tenetur et nunquam alius suo no-

mine tenuit immo cum illud tenuit tenuit nomine

nobilis uiri domini Amedei Comitis Sabaudie fratris

sui. ut autem omnia que promisit Cornes prefatus

adimpleat ac firma teneat. nee in premissis uel ali-

quo premissorum contra ueniat. Nobilis uir domi

nus Bonifacius Marchio Montisferrati pro mille et

Bastardinus pro quinquaginta. Abbas Segusie de

domini pape mandato pro centum, magister Ste-

phanus de molloto Archidiaconus pro centum et

magister hugo de mortuo mari officialis Cantuarien-

sis pro centum marcis se fideiussores constituerunt

etiam pacatores ac idem Gomes cum predictis fi-

deiussoribus bona sua omnia mobilia et immobilia

presentía et futura ecclesiastics et mundana eidem

Electo et Ecclesie Taurinensi principaliter ас in

solidum obligarunt. Renunciarunt insuper tarn pre

fatus Cornes quam fideiussores predicti supra pre

missis omnibus omni iuris auxilio canonici et ci-

uilis et consuetudini et statuto priuilegio Fori. Noue

siue nouarum constitutionum beneficio epistole diui
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adriani quibus litteris et indulgenliis impertitis

uel impertiendis et omni iuris actioiii exceptioni

ас rei que hinc possent instrumento obiici uel op-

poni. prefati uero domini Cardinales absoluerunt

et absolui mandauerunt auctoritate domini pape

memoratum Comitem per fratrcm Nicholaum epi-

scopum asisinalem. De premissis autem duo sunt

sitnilia instrumenta confecta. unum cpiorum habere

debet Electus prefatus et Ecclesia Taurinensis.

aliud uero habere debet Gomes superius nomina-

tus. Actum apud pontem sturam in e*cclesia sánete

agathe. presentibus domino Iohanne de ambrione

domini pape capellano. domino Marino archidiácono

Taurinensi. Meliacia prepósito ecclesie de Burda-

rallo. Rainerio de sánelo Sebastiano. Vercellino de

Toenengo. et Amedeo capitaneo, ac Ottone prepó

sito sancti Dalmacii. Nicoloso tassito domicello do

mini pape. Iohanne de Coquina. Anglo qui defert

aquam ad camerain domini pape. Andrcolo nepote

fratris Andrée, et Andreolo nepote fratris Nicolai

predicti et aliis multis ad hee specialiter uocatis

et rogatis test'ibus.

Et ego Leonardus de Trebiu sánete Romane Ec

clesie Scriniarius quia predictis interim de dicto-

rum dominorum Cardinalium mandato ас partium

consensu predicta omnia in publicam formam scri-

psi et signum feci.

a scripta mandamus quatinus super taurino et ca-

stris montiscalerii collegnii et cauarreti ac perti-

neneiis eorumdem neenon et iuribus quibusdam

castri montis oxoli et ciuitatis yporiensis ad еиш

spectantibus non permittatis ipsum uel Baliuos aut

prepósitos suos ab aliquibus indebite molestari .

moleslaloi'es huiusmodi per censurara ecclesiasti-

cam sublato appellationis obstáculo compescendo.

Non obstante constitutione per quam conseruato-

ribus inhibetur ne se nisi de notoriis inlromittan-

tur uel si ab aliquibus est indultum ne exeomu-

nicari suspendí uel interdici ualeant per lilteras

apostólicas que de indulto huiusmodi non fecermt

mentionem. seu quauis alia indulgentia. per quam

posset uestre iurisdictionis explicado iinpediri. uel

b de qua oporteat plenam et expressam uel de uer-

bo ad uerbum fieri mentionem. Quod si forsan

super premissis uel eorum aliquibus ipsi comili

uel suis conti ngeret a quibuscumque iuiuriam ir

rogan . querela super hoc ad examen ueslrum

prolata conquerentibus exhibere curelis iusticie

complementum . facientes quod decreueritis per

censuram eandem appellatione cessante ßrmiter

obseruari. Datum Perusii in. idue nouembris Pon-

tificatus noslii anno nono.

( CMLVI )

Bolla (Plnnocenzo IV alCeletto di Tarantasia ed

al decano di S. Andrea in Savoia che non permet

tant) che il conte Tommaso di Savoia sia da alcuno

molestato nel possesso di Torino , Moncalieri ,

Collegno, Cavoretto , Montozolo ed Ivrea.

С CMLVII )

с Bolla del papa Innocenzo IV di proroga di quattro

mesi per la restituzione da farsi dal conte Tom

maso di Savoia del castello di Gorino al vescovo

d'Alba e di Castelvecchio al vescovo di Torino.

ia5i

ia5i, il novembre DalVorig. R. Archivio di Corte. Bolle e Brefi. Innoc. IV, m. i,-n. i.

(P.D.)

Dall'orig. R. Archivio di Corte. Bolle e Brevi. Innoc. 1У, m. i, tí. 26.

(P.D.)

Innocentius episcopus seruus seruorum dei. di-

lectis filiis. electo tarentasiensi et iohanni de Am-

blione decano montis sancti Andrée in Sabaudia

Gratianopolitane dioceseos capellano nostro. salutem

et apostolicam benedictionem. Solite benignitatis

aíTectu apostólica sedes nonnumquam ¡líos sue gra-

tie fauore prosequitur quorum non minus sincera

quam prompte probatur ad ipsam deuotio. et alias

eadem sibi si beneíiciis fouealur ab ipsa, esse po-

terit fructuosa, deuotionis igitur laudabilia studia.

quibus dilectus filius nobilis uir Thomas de Sa

baudia comes se reuerenter exponit. mandatis et

beneplacitis apostolicis atteudenles . suis deuolis

preeibus inclinati discrelioni uestre per apostólica

Innocentius episcopus seruus seruorum dei. di

lecto filio nobili uiro Thome de Sabaudia comiti

d salutem et apostolicam benedictionem. Te dudum

nobis exponente aeeepimus quod cum Castrum go-

rini albensi et Castrum uetus taurinensi eccle-

siis ad quorum reslitutionem infra certum tem-

pus tenebaris adhuc restituere non ualeres . quod

astenses qui tui existunt inimici . dicta castra Je

ûnent occupata. ad supplicationcm tuam terminum

super hoc tibi prefixum per duorum mensium spa-

tium duximus prorogandum. Ita tarnen quod omni

occasione cessante . infra illud spatium per te di-

ctis ecclesiis castrorum restitutio fieret eorumdem.

Verum cum dictorum astensium impedimenta post-

modum adeo sicut asserebas inualuerint. qnod dif

ficile tibi esset ас eliam quasi impossibile in pre-

fato duorum mensium spatio castra sicut teuebaris
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restituiere memórate. Nos tuis benigne propter hoc a

supplicationibus inclinad ad restitutionem facieu-

dam commode supradictam. quatuor menses com-

putandos tuo ab apostólica sede termino

super hoc prius tibi dato duximus adiungendos.

Nolentes quod lata propter hoc per dilectos filios

nostros O. Sánete marie in uia lata . et I. sancti

Nicolai in carcere tullianense diáconos cardinales

interim sentenlia te ligaret. Demum nobis humili-

ter supplicasti. ut cum prefata castra infra predi-

ctos quatuor menses absque tuo magno

et grauamine ecclesiis restituere nequeas supradi-

ctis prouidere tibi super hoc de benignitate sólita

curaremus. Nos igitur tuis supplicationibus beni-

gnum impertientes assensum. eorumdem quatuor

mensium terminum usque ad proximum Ь

iohannis baptiste duximus prorogandum . ita quod

infra ipsum memorata castra ecclesiis

restituas memôratis. Nos autem excommunicationis

sententiam in quam pro eo quod castra

infra eosdem quatuor menses non restituisti pre

fata . duximus

Datum Perusii xv. kalendas pontificates

nostri anno nono.

ipsi domino Manueli. Qui quidem dominus Manuel

precepit mihi notario infrascripto ut de predicta

restitutione sibi facta de dicto castro per dictum

Saxum deberem faceré publicum instrumentum.

Anno ( sic ) dominice a natiuit {sie ) millesimo

cc. ы. indicione nona, die vin. freb. ( sie ). Ac-

ctum in castro predicto. Testes Guillelmus de Pu

lió (i). Raimundus Caudena de Maremo (з). et

Facius pigatus de Albingana rogati.

Ego Iohannes Mauixius nolarius sacri palatii roga-

tus et scripsit ( sie ).

( CMLIX )

Promessa fatta da Lotterio Tornielli a Guala

Brusati prepósito di Novara ed a Gabriele canó

nico di Lodi e vicario di Sigebalde vescovo ses-

santesimo di Novara accettanti а поте della chiesa

e del vescovo di Novara di restituiré le usure

e4 mal tollo, con sigurtà di Francino sito Jígliuolo.

ia5a, i giugno

( CMLVIII )

Saxo di Lodano rende ad Emmanuele márchese

di Clavesana il castello di Ligo.

DaWoriginale. Archivio della Caltcdrale di Novara.

(C. F. F.)

I25l

DalCoriginale. Archivio tegreto della città (TAlbenga.

(G. B. S.)

In nomine domini amen. Quum Saxus de loda

no (i) haberet in custodiara castrum Lii (2) pro-

lestatus fuit ad instanciam domini Manuelis raar-

chionis Crauexane quod in presens castrum Lii

retldere uolebat ipsi domino Manueli (3)

restitueret primo ipsi Saxo lib. xxxv. Ianue quas

expenderat pro custodia dicti castri quondam do

minus Manuel dictam quantitatem pecunie et re*

stituit et soluit ipsi Saxo ut confessus fuit ipse

Saxus in presentía mei notarii et testium infra

scriptorum. Et sic ipse Saxus libere et uoluntarie

ut aparebat {sic) dictum castrum dédit et restituit

(1) Saxus de Lodano. Sasso è ora gentilizio nella provincia d'Al-

benga. Lodanum i Loano.

(2) Castrum Lii. Ligum e Liant ne' bassi tempi è oggidi la villa

di Ligo nella provincia d'Albcnga.

(3) ipsi domino Manueli ....... Mancano tre parole cosl gof-

famcntc scritte ( come pure tutta la pergamena ) che non le bo po-

tute rilcvare. Ma il tenso s'indovina di leggieri ¡ ta ( cosí puô leg-

gerai la prima parola ) condicione quod ccc.

Anno dominice incarnationis milleximo ducen-

teximo quinquageximo secundo, indictione decima.

Die sabbati primo intrante iunio. In nouaria uide-

licet ad domum habitationis Lotterii turnielli. Idem

Lotterius iacens in infirmitate de qua mori lime-

bat uolens stare mandatis ecclesie et domini epi-

scopi nouariensis et domini guale bruxati noua-

riensis prepositi ibi presentís ac domini Gabriellis

ibi presentís laudensis canonici uiccarii domini Si-

gebaldi dei gratia nouariensis episcopi et precepta

dicti episcopi obedire et animam suam penitus a

periculo inferni deo dante liberare, et cum alias

deo reconcilian non posset . ad postulacionem su-

praecriptorum domini Guale bruxati et domini Ga-

d briellis predictorum nomine ecclesie et episcopi

nouariensis conuenit et per stipulacionem promisit

eisdem domino prepósito et domino Gabriello no

mine suprascripti domini episcopi et ecclesie no

uariensis uices quarum gerebant in hac parte, et

nice et nomine omnium personarum reddere et

restituere omnes usuras et res male ablatas om

nibus personis a quibus manifeste apparuerit ipse

Loterius récépissé usuras et res male ablatas . et

qui apparuerint manifeste a tempore illo citra .

(i) de Puglio. Ora Pugli , piccolo castello , che serba tuttavia le

suc muraglie guernitc di piecole torri ( provincia d'Albcnga ).

(a) de Maremo. E Marèmo una villa cotí рагосб pfojn'iö , nella

valle di Casaouova , mandamento di Andora , provincia d'Albcnga.
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quo promisit alias reddere usuras et res male ab- a modum et utilitatem comunis astensis et amicorum

latas undc lile cartam unam factam siue abreuiatam

ut dicebatur. Videlicet a tempore illius promissio-

nis citra et inde. Extileruut principales debitores

et pagatores ac restitutores irancinus turniellus

filius ipsius Lotterii parabola et uoluntate patris .

et tilomas turniellus filius cuiusdam micbaelis tur-

nielli dicti lotterii aui sui qui ut supra legitur per

omnia attendere promiseruut et renunciando ne

suorum et domini Thome de Sabaudia comitis et

amicorum eiusdem. Нес est forma pacis et coa-

cordie de nouo celebrate et facte inter, dictum co-

mune astensc ex una parte et dictum dominum

Thomam de sabaudia comiteui qui dicitur de Flan-

dria ex alia. In primis actum est inter dictum

cornune astense et dictum dominum Thomam co

miteui quod comes predictus dabit operam effica-

possint dicere suprascriptum Lotterium prius de- cem quod dominus Amedeus comes Sabaudie re-

bere conueniri et inde ipse Lotterius ac ipsi fran- mittat ei fidelitatcm quam ei fecit de terra quam

cinus et thomas obligauerunt cadem domino pre- tenet citra montes et concédât eidem ut de i|*a

pósito et domino Gabriello nomine et uice eccle- terra commuai astensi dictus Thomas fideblatem

sie et domini episcopi nouariensis ac omnium per- faciat si hoc adimpleri poterit ad uoluntalem cor

sonarum a quibus manifeste apparuerit récépissé înitis sabaudie . si uero hoc adimpleri non poterit

prcdicla a tempore suprascripto citra. omnia sua b et magis uidebitur communi astensi pro ipso com-

bona pignori . Quisque in toto. renunciando ж 11 L muni expediré et utilius actum est quod dictus

noue constitucioni que dicitur de duobus reis de-

beudi. Vnde plura breuia fieri rogauerunt. Presen-

tibus • testibus domino Payno Capia prepósito san-

cti Gaudencii nouariensis et magistro petro de mon-

ticello prepósito insulano et presbitero ärdiciono

filio condam ottacii grassi et aliis. Existente pote-

state comunis nouarie domino Patucio de Con-

cisso.

Ego antonius faxolus notarius sacri palacii filius

quondam pétri faxali hoc breue rogaui tradidi

scripsi et subscripsi (i).

( CMLX )

V«rie convenzioni ira il conte Tommaso

di Savoia ed il comune d'Asti.

is5a , 28 luglio

Da copia moderna. Miscellanea délia città d'Asti.

Manoscritto pressa il sig. abate Sotero.

(L.C.)

Anno domini millesimo ducentésimo quinquage-

Thomas cornes faciat ûdelitatein commuai astensi

de caburreto et de tota alia terra quem tenet et

possidet ipse uel alius pro eo cilra montes exce

pto de Taurino et ponte Taurini et excepto de

mota que est citra padum prope poniem Taurini

remanente insuper comité Amedco ( Thoma ? )

uassalo communis astensis ut nunc est saluis pa-

ctis et conuentionibus habitis et factis hactenus

inter comitem Sabaudie et commune asteuse se

cundum quod in chartis inde factis plenius con-

tinetur. Item quod dictus cornes tenealur et de-

beat faceré pacem et guerram pro communi astensi

contra omnes personas de tola terra quam tenet

ipse uel alius pro eo citra monies saluo contra

fratrem suum comitem Amedeuin et suam terram

et suos successores. uersa uice commune astense

teneatur et debeat dare consilium et iuuamen ipsi

comiti Thome ad manutenendum et defendendum

tola in terram suam quam habet et tenet ipse uel

alius pro eo citra monies contra omnes personas

excepto contra comilem Sabaudie salua concordia

albensi et saluis ciuibus et uassalis et iuratis ciui-

tatis astensis secundum quod in actis conuentio-

num ipsorum ciuium uassallorum et iuratorum et

communis astensis plenius coutinetur. Hoc acto

quod si ciues uel uassalli uel iurati ofiénderent di

ctum comitem Thomam uel suos homines commu

ne astense teneatur faceré et curare sic quod of-

simo secundo indictione décima die dominico quinto d fensio restituatur et cmendelur. alioquin teneatur

cal. augusti presentía infrascriptorum testium. In

nomine domini nostri iesu christi amen ad hono

rem ipsius et gloriose marie uirgiuis matris eius

et beati secundi martiris christi et omnium san

ctorum et sanctarum dei et ad honorem et com-

(i) II medesimo Lottcrio Toruiclli aveva già due anni prima falla

simile promessa a Stefano prête ossia paroco di S. Matteo atediante

a nomc del vescovo , dtlla cUicsa с del capitolo di Novara.

Moite sono le carte che in quest'archivio si leggono a tal oggetto,

e riportate in più luoghi , seconde le qualità di chi riceveva Uli

promesse.

Codcsti mercanti di danaio devenivano, loro malgrado, a tale alto

pel timoré di non csscre seppellili in luogo sacro , come era pre

scribo da' sacri canon! e da' concilii, ma giusta il sólito dcll'uiuaua

fragility, passato il pericolo délia morte, tornavano all' anlico meslitro.

iuuare ipsum comitem in suo iure. Item actum

est et ordiuatum quod locus montiscalerii геша-

neat et sit in eo statu in quo nunc est non ob-

stantibus paclis superius nominatis ita quod pacta

predicta nullum preiudicium faciant communi a-

stensi neque predicto comiti Thome in monteca-

lerio in eorum iure aliquo casu eo tarnen saluo

quod aliquibus non obstantibus homines montisca

lerii predicti comitis Thome undique realiter et

personaliter libere et secure uti possint faceré il-

lud idem et predictum negotium montiscalerii re-

inaneat in predicto statu quandiu fuerit de uolun

tate communis papiensis saluo eo quod commune

papiense uel alius pro ipso communi non possit
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uel debeat aliquid pronunciare ullo modo de loco

montiscalerii inter commune astense et comitem

supradictum hoc acto et addito si commune aslcnse

nel alia singularis persona acquirerc polerit aliquid

in moDtecalerio uel posse quod hoc faceré possint

non obstantibus aliquibus capitulis suprascriptis.

Item actum est si comes predictus guerram face-

Tet uel oífensionem hominibus montiscalerii quod

commune astense non obstante predicta concordia

bene possit iuuare et defenderé si uoluerit locum

iscalerii tam contra ipsum comi-

contra omnes alias personas que guer

ram lacèrent ipsi loco et non ipsum comitem de

ipsa terra adiuuare teneatur. Item actum est quod

si aliquis de posse et districtu dicti comitis Tho-

( C1VILXI )

tulerit moraturus quod res ipsius transferrent lam

mobiles quam immobiles quas haberet in terra

dictt comitis ad ipsum peruenire debeant et com

mune astense proinde possit nullum molestiam uer-

sus dictum comitem mouere ullo capitulo non ob

stante . et eodem modo iiitelligatur pro communi

astensi si aliquis de communi astensi uel districtu

se transferret moraturus ad partes dicti comitis

uel in posse suo. Item actum est quod dictus co

mes non possit aliquid acquirere ex aliqua causa

de nono circa padum uersus äste sine uoluntate

communis astensis. Item actum est quod dictus

teneatur et debeat faceré fideUtatem com-

astensi fieri ab omnibus castellanis illius

quam ipse comes in feudum tenebit de

communi astensi. que omnia supradicta et singula

dominus Sigembaldus de ospitiis potestas astensis

uoluntate consilio et consensu utriusque credentie

et rectorum societatum per campanam et nuncios

loco et more sólito congregate et congregatorum

et ore ad os interrogatorum et ipsi credentie et

rectores etc. el dictus d. Thomas promiserunt et

iurauerunt corporaliter ad s. dei euangelium at-

tendere obseruare et complere. Quibus omnibus

sic peractis per dictum potestatem astensem uel su-

pradictam credentiam et rectores societatum nomine

communis astensis per Signum quod iure manute-

inuestiuit dictum dominum Thomam comi-

Bolla d'Innocenzo IV indirizzata,ad istanza del pre

pósito e capitolo della chiesa di Novara e del clero

dclla cittii e diócesi , alVabbat« di Romagnano ,